
Contacto

Teléfono +34 985944676
Fax +34 985944653
Correo Electrónico secretaria@amieva.es

Dirección Postal

Precendi, s/n
(33558) Amieva España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OBR/2022/9 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-02-2023 a
las 19:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Amieva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m0jWyHKJWWw%3D

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato de servicios es la gestión Integral del Centro
Residencial de Personas Mayores en Sames (Amieva)

Valor estimado del contrato 519.986,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 540.785,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 519.986,08 EUR.

Clasificación CPV
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios conexos.
85121000 - Servicios de ejercicio de la medicina.
85310000 - Servicios de asistencia social.
85311000 - Servicios de asistencia social con alojamiento.
85311100 - Servicios de bienestar social proporcionados a ancianos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Formalización contrato OBR/2022/9

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m0jWyHKJWWw%3D


Precio de la oferta más baja 515.826,19 EUR.
Precio de la oferta más alta 515.826,19 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

GERUSIA, S.L.
NIF b33468208
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 515.826,19 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 536.459,23 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OBR/2022/9
Fecha de Formalización 27/02/2023

Contrato

contrato RESIDENCIA SAMES_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e488aad9-03d5-41a1-af49-238dce630ccd

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/03/2023

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/02/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/02/2023 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e488aad9-03d5-41a1-af49-238dce630ccd
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e488aad9-03d5-41a1-af49-238dce630ccd


Lugar

AYUNTAMIENTO DE AMIEVA

Dirección Postal

Precendi
(33558) Amieva España

SOBRE A: Documentación Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/02/2023 a las 10:00 horas

Lugar

AYUNTAMIENTO DE AMIEVA

Dirección Postal

Precendi
(33558) Amieva España

SOBRE C: Mejoras y Documentación
relativa a criterios evaluables mediante
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/02/2023 a las 10:00 horas
Se procederá a su apertura una vez comprobada la
documentación administrativa. En caso de no poder
proceder a la misma se comunicará la nueva fecha

Lugar

AYUNTAMIENTO DE AMIEVA

Dirección Postal

Precendi
(33558) Amieva España

SOBRE B: Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/02/2023 a las 14:00 horas
Se procederá a su apertura una vez comprobada la
documentación tanto administrativa como técnica. En
caso de no poder proceder a la misma, se comunicará
la nueva fecha

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/02/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJORAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



OFERTA ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.- Proyecto de Gestión y Explotación: a) Aspectos generales de funcionamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 23Ponderación 
Proyecto de Gestión y Explotación: b) Programas de Intervención

: OtrosSubtipo Criterio 
: 16Ponderación 

Proyecto de Gestión y Explotación: c) Experiencia en gestión de Residencias y Servicios de Atención a Personas
Mayores

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Proyecto de Gestión y Explotación: d) Certificados de calidad:
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DbPAuFyfCWeXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000010473808 |  2023-469109 | Mon, 27 Feb 2023 19:39:26:867 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10217750368424052463861337890623965983 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DbPAuFyfCWeXQV0WE7lYPw%3D%3D

